

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

Tại ngày 31/ 3/2012

Đơn vị tính: đồng

TÀI SẢN	MÃ SỐ	T. MINH	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU KỲ
1	2	3	4	5
A. TÀI SẢN NGẮN HẠN (100)=110+120+130+140+150)	100		45,827,464,407	46,163,396,883
I. Tiền và các khoản tương đương tiền	110		27,741,701,302	25,922,747,215
1. Tiền	111	V.01	1,141,701,302	1,322,747,215
2. Các khoản tương đương tiền	112		26,600,000,000	24,600,000,000
II. Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn	120	V.02	147,554,400	147,554,400
1. Đầu tư ngắn hạn	121		580,160,317	580,160,317
2. Dự phòng giảm giá chứng khoán đầu tư ngắn hạn	129		(432,605,917)	(432,605,917)
III. Các khoản phải thu ngắn hạn	130		6,959,355,849	7,865,980,827
1. Phải thu khách hàng	131	V.03	2,746,880,315	3,189,816,595
2. Trả trước cho người bán	132		4,081,040,383	4,519,848,483
3. Phải thu nội bộ ngắn hạn	133		0	0
4. Phải thu theo tiến độ kế hoạch hợp đồng xây dựng	134		0	0
5. Các khoản phải thu khác (138,338,144)	138		156,435,151	181,315,749
6. Dự phòng các khoản phải thu khó đòi (*)	139		(25,000,000)	(25,000,000)
IV. Hàng tồn kho	140		10,525,437,134	12,223,251,941
1. Hàng tồn kho	141	V.04	10,679,966,195	12,377,781,002
2. Dự phòng giảm giá hàng tồn kho (*)	149		(154,529,061)	(154,529,061)
V. Tài sản ngắn hạn khác	150		453,415,722	3,862,500
1. Chi phí trả trước ngắn hạn	151		415,775,722	0
2. Thuế GTGT được khấu trừ	152		0	0
3. Thuế & các khoản thuế phải thu Nhà nước	154	V.05	0	0
4. Tài sản ngắn hạn khác (1381,141)	158		37,640,000	3,862,500
B. TÀI SẢN DÀI HẠN (200)=210+220+240+250+260)	200		5,749,918,507	5,894,418,239
I. Các khoản phải thu dài hạn	210			
1. Phải thu dài hạn của khách hàng	211		0	0
2. Vốn kinh doanh ở đơn vị trực thuộc	212		0	0
3. Phải thu dài hạn nội bộ	212	V.06	0	0
3. Phải thu dài hạn khác	218	V.07		
4. Dự phòng phải thu dài hạn khó đòi	219		0	0
II. Tài sản cố định	220		4,863,758,387	4,923,591,209
1. Tài sản cố định hữu hình	221	V.08	2,398,966,963	2,443,588,855
- Nguyên giá	222		10,761,098,688	10,707,098,688
- Giá trị hao mòn lũy kế	223		(8,362,131,725)	(8,263,509,833)
2. Tài sản cố định thuê tài chính	224	V.09	0	0
- Nguyên giá	225		0	0
- Giá trị hao mòn lũy kế	226		0	0
3. Tài sản cố định vô hình	227	V.10	2,464,791,424	2,480,002,354
- Nguyên giá	228		2,859,654,747	2,859,654,747
- Giá trị hao mòn lũy kế	229		(394,863,323)	(379,652,393)
4. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	230	V.11		
III. Bất động sản đầu tư	240	V.12	0	0
- Nguyên giá	241		0	0
- Giá trị hao mòn lũy kế	242		0	0
IV. Các khoản đầu tư tài chính dài hạn	250		0	0
1. Đầu tư vào Công ty con	251		0	0
2. Đầu tư vào Công ty liên kết, liên doanh	252		0	0
3. Đầu tư dài hạn khác	258	V.13	0	0
4. Dự phòng giảm giá chứng khoán đầu tư dài hạn	259		0	0
V. Tài sản dài hạn khác	260		886,160,120	970,827,030
1. Chi phí trả trước dài hạn	261	V.14	532,030,677	616,697,587
2. Tài sản thuế thu nhập hoãn lại	262	V.21	354,129,443	354,129,443
3. Tài sản dài hạn khác	268		0	0
			0	0
TỔNG CỘNG TÀI SẢN (270=100+200)	270		51,577,382,914	52,057,815,122

TÀI SẢN	MÃ SỐ	T. MINH	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU KỲ
NGUỒN VỐN	MÃ SỐ	T. MINH	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU KỲ
A. NỢ PHẢI TRẢ (300= 310+320)	300		13,078,720,929	14,393,502,919
I. Nợ ngắn hạn	310		13,009,144,946	12,974,490,461
1. Vay và nợ ngắn hạn	311	V.15	0	0
2. Phải trả người bán	312		7,353,306,994	6,562,236,164
3. Người mua trả tiền trước	313		315,881,741	192,842,289
4. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước	314	V.16	3,170,709,441	2,886,440,736
5. Phải trả người lao động	315		614,294,100	1,178,153,108
6. Chi phí phải trả	316	V.17	1,023,626,464	1,252,205,842
7. Phải trả nội bộ	317		0	0
8. Phải trả theo tiến độ kế hoạch hợp đồng xây dựng	318		0	0
9. Các khoản phải trả, phải nộp ngắn hạn khác	319	V.18	472,400,095	517,292,576
10. Dự phòng phải trả ngắn hạn	320		0	0
11. Quỹ khen thưởng, phúc lợi	323		58,926,111	385,319,746
II. Nợ dài hạn	330		69,575,983	1,419,012,458
1. Phải trả dài hạn người bán	331		0	0
2. Phải trả dài hạn nội bộ	332	V.19		
3. Phải trả dài hạn khác	333			
4. Vay và nợ dài hạn	334	V.20	0	0
5. Thuế thu nhập hoãn lại phải trả	335	V.21	0	0
6. Dự phòng trợ cấp mất việc làm	336		69,575,983	1,419,012,458
7. Dự phòng phải trả dài hạn	337		0	0
B. VỐN CHỦ SỞ HỮU (400= 410+420)	400		38,498,661,985	37,664,312,203
I. Vốn chủ sở hữu	410		38,498,661,985	37,664,312,203
1. Vốn đầu tư của chủ sở hữu	411	V.22	15,207,710,000	15,207,710,000
2. Thặng dư vốn cổ phần	412		0	0
3. Vốn khác của chủ sở hữu	413		0	0
4. Cổ phiếu ngân quỹ	414		(1,245,577,870)	(1,245,577,870)
5. Chênh lệch đánh giá lại tài sản	415		0	0
6. Chênh lệch tỷ giá hối đoái	416		0	0
7. Quỹ đầu tư phát triển	417		15,018,734,844	15,018,734,844
8. Quỹ dự phòng tài chính	418		3,267,867,831	3,267,867,831
9. Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu	419			
10. Lợi nhuận chưa phân phối	420		6,249,927,180	5,415,577,398
11. Nguồn vốn đầu tư XDCB	421		0	0
II. Nguồn kinh phí và quỹ khác	430		0	0
1. Quỹ khen thưởng, phúc lợi	431			0
2. Nguồn kinh phí	432	V.23	0	0
3. Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ	433		0	0
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (430= 300+400)	440		51,577,382,914	52,057,815,122

Ngày 25 tháng 4 năm 2012

Kế Toán Trưởng

Giám Đốc

NGUYỄN THỊ THU PHƯƠNG

NGUYỄN THIÊN TRÍ HÙNG

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ

(Theo phương pháp trực tiếp)

QUÝ 1 NĂM 2012

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	T MINH	NĂM NAY		NĂM TRƯỚC	
			Quý 1	Lũy kế	Quý 1	Lũy kế
I. Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh						
1. Tiền thu từ bán hàng, cung cấp dịch vụ và DT khác	1		22,481,967,364	22,481,967,364	14,943,031,348	14,943,031,348
2. Tiền chi trả cho người cung cấp hàng hóa và dịch vụ	2		(16,137,921,865)	(16,137,921,865)	(11,905,076,519)	(11,905,076,519)
3. Tiền chi trả cho người lao động	3		(2,503,470,142)	(2,503,470,142)	(2,349,136,480)	(2,349,136,480)
4. Tiền chi trả lãi vay	4		-	-	-	-
5. Tiền chi nộp Thuế thu nhập doanh nghiệp	5				(838,820,606)	(838,820,606)
6. Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	6		311,215,201	311,215,201	578,346,628	578,346,628
7. Tiền chi khác cho hoạt động kinh doanh	7		(3,060,347,014)	(3,060,347,014)	(25,781,028,903)	(25,781,028,903)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20		1,091,443,544	1,091,443,544	(25,352,684,532)	(25,352,684,532)
II. Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư						
1. Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	21		(54,000,000)	(54,000,000)		
2. Tiền thu từ thanh lý, nhượng bán TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	22		5,800	5,800		
3. Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23		-	-	-	-
4. Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24		-	-	-	-
5. Tiền chi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	25		(7,700,000,000)	(7,700,000,000)	(17,500,000,000)	(17,500,000,000)
6. Tiền thu hồi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	26		7,754,000,000	7,754,000,000	45,800,000,000	45,800,000,000
7. Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27		727,504,743	727,504,743	842,703,683	842,703,683
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư	30		727,510,543	727,510,543	29,142,703,683	29,142,703,683
III. Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính						
1. Tiền thu từ phát hành CP, nhận vốn góp của CSH	31		0	0	-	0
2. Tiền chi trả vốn góp cho các CSH, mua lại cổ phiếu của doanh nghiệp đã phát hành	32		0	0	-	0
3. Tiền vay ngắn hạn, dài hạn nhận được	33		0	0	-	0
4. Tiền chi trả nợ gốc vay	34		0	0	-	0
5. Tiền chi trả nợ thuế tài chính	35		0	0	-	0
6. Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36					
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40		0	0	0	-
Lưu chuyển tiền thuần trong kỳ (20 + 30 + 40)	50		1,818,954,087	1,818,954,087	3,790,019,151	3,790,019,151
Tiền và tương đương tiền đầu kỳ	60		25,922,747,215	25,922,747,215	22,801,340,730	22,801,340,730
Affecting of change in fair value of derivative financial instruments	61		0	0	0	
Tiền và tương đương tiền cuối kỳ (50 + 60 + 61)	70	VII.34	27,741,701,302	27,741,701,302	26,591,359,881	26,591,359,881

Ngày 25 tháng 4 năm 2012

Kế Toán Trưởng

Giám Đốc

NGUYỄN THỊ THU PHƯƠNG

NGUYỄN THỊ NG

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH QUÝ 1 NĂM 2012

Đơn vị tính: đồng

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	T MINH	NĂM NAY		NĂM TRƯỚC	
			Quý 1	Lũy kế	Quý 1	Lũy kế
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01	VI.25	20,257,462,720	20,257,462,720	13,834,608,260	13,834,608,260
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	02		-	-	-	-
3. D. thu thuần về bán hàng & d. vụ (10= 01-02)	10		20,257,462,720	20,257,462,720	13,834,608,260	13,834,608,260
4. Giá vốn hàng hóa	11	VI.27	17,998,314,257	17,998,314,257	10,808,292,870	10,808,292,870
5. LN gộp về bán hàng & cung cấp d. vụ (20=10-11)	20		2,259,148,463	2,259,148,463	3,026,315,390	3,026,315,390
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	VI.26	727,504,743	727,504,743	842,703,683	842,703,683
7. Chi phí tài chính	22	VI.28				
- Trong đó : Chi phí lãi vay	23					
8. Chi phí bán hàng	24		1,258,778,301	1,258,778,301	929,005,397	929,005,397
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		543,711,569	543,711,569	348,472,493	348,472,493
10. LN thuần từ HĐKD (30 =20+(21-22)-(24+ 25)	30		1,184,163,336	1,184,163,336	2,591,541,183	2,591,541,183
11. Thu nhập khác	31		5,800	5,800		
12. Chi phí khác	32					
13. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	40		5,800	5,800	-	-
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 =30+40)	50		1,184,169,136	1,184,169,136	2,591,541,183	2,591,541,183
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	VI.30	296,042,284	296,042,284	647,885,296	647,885,296
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52	VI.30				
17. Lợi nhuận sau thuế TNDN (60 = 50 - 51)	60		888,126,852	888,126,852	1,943,655,887	1,943,655,887
18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu	70		604	604	1,299	1,299

Kế Toán Trưởng

Ngày 25 tháng 4 năm 2012

Giám Đốc

NGUYỄN THỊ THU PHƯƠNG

NGUYỄN THỊ N

NG

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH QUÍ 1 NĂM 2012

(Thể hiện bằng tiền đồng Việt Nam, ngoại trừ trường hợp có ghi chú bằng đồng tiền khác).

VI. Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong Bảng cân đối kế toán và Kết quả hoạt động kinh doanh

1. Tiền và các khoản tương đương tiền		Số cuối quý	Số đầu năm
Tiền mặt tại quỹ		554,050,629	551,925,431
Tiền gửi ngân hàng		27,187,650,673	25,370,821,784
Cộng		27,741,701,302	25,922,747,215
2. Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn		Số cuối quý	Số đầu năm
Tiền gửi tiết kiệm có kỳ hạn (01 năm) tại Ngân hàng			
Cổ phiếu		580,160,317	580,160,317
Dự phòng giảm giá chứng khoán		(432,605,917)	(432,605,917)
Cộng		147,554,400	147,554,400
3. Các khoản phải thu ngắn hạn		Số cuối quý	Số đầu năm
Phải thu của khách hàng		2,746,880,315	3,189,816,595
Khoản phải thu đã được khách hàng xác nhận nợ hoặc đã có biên bản đối chiếu công nợ		2,746,880,315	3,189,816,595
Trả trước cho người bán		4,081,040,383	4,519,848,483
Trả trước tiền mua đất trồng cây lâu năm để xây dựng nhà máy mới			
Trả trước khác		4,081,040,383	4,519,848,483
Các khoản phải thu khác		156,435,151	181,315,749
Thuế thu nhập cá nhân		117,941,204	23,117,816
Ông Huỳnh Văn Reo		25,000,000	25,000,000
Lãi tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn chưa đáo hạn			88,466,667
BHXH, BHYT, BHTN		10,459,300	
Các khoản phải thu khác		3,034,647	44,731,266
Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi ông Huỳnh Văn Reo		(25,000,000)	(25,000,000)
Cộng		6,959,355,849	7,865,980,827
		-	
4. Hàng tồn kho		Số cuối quý	Số đầu năm
Nguyên liệu, vật liệu		4,585,031,026	4,373,416,069
Công cụ dụng cụ		70,675,649	53,845,282
Chi phí sản xuất kinh doanh dở dang		254,296,505	278,789,201
Thành phẩm tồn kho		5,769,963,015	7,671,730,450
Hàng hóa tồn kho			
Cộng		10,679,966,195	12,377,781,002
		-	
Dự phòng giảm giá hàng tồn kho		(154,529,061)	(154,529,061)
Giá trị thuần có thể thực hiện của hàng tồn kho cuối kỳ		10,525,437,134	12,223,251,941
5. Tài sản ngắn hạn khác		Số cuối quý	Số đầu năm
Tài sản thiếu chờ xử lý			
Tạm ứng		37,640,000	3,862,500
Cộng		37,640,000	3,862,500

6. Tăng, giảm tài sản cố định hữu hình

Chỉ tiêu	Nhà cửa, vật kiến trúc	Máy móc bị thiết	Thiết bị phòng	văn	Phương tiện Vận tải	Tổng cộng
Nguyên giá						
Số đầu quý	4,305,232,386	5,799,899,954	75,894,553	526,071,795		10,707,098,688
Mua trong quý	-	54,000,000	-	-		54,000,000
Thanh lý trong quý						-
Số cuối quý	4,305,232,386	5,853,899,954	75,894,553	526,071,795		10,761,098,688

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH QUÍ 1 NĂM 2012

(Thể hiện bằng tiền đồng Việt Nam, ngoại trừ trường hợp có ghi chú bằng đồng tiền khác).

Giá trị hao mòn					
Số đầu quý	4,093,062,867	3,924,240,313	66,465,441	179,741,212	8,263,509,833
Tăng trong quý	5,294,610	79,231,215	944,271	13,151,796	98,621,892
Giảm trong quý					-
Số cuối quý	4,098,357,477	4,003,471,528	67,409,712	192,893,008	8,362,131,725
Giá trị còn lại					
Số đầu quý	212,169,519	1,875,659,641	9,429,112	346,330,583	2,443,588,855
Số cuối quý	206,874,909	1,850,428,426	8,484,841	333,178,787	2,398,966,963

Không có tài sản cố định hữu hình nào được dùng để thế chấp, cầm cố các khoản vay;
 Không có tài sản cố định hữu hình nào đang chờ thanh lý vào thời điểm cuối quý;
 Không có cam kết nào về việc mua bán tài sản cố định hữu hình có giá trị lớn chưa thực hiện;

7. Tăng, giảm tài sản cố định vô hình

Chỉ tiêu	Quyền sử dụng đất	Tổng cộng
Nguyên giá		
Số đầu năm	2,859,654,747	2,859,654,747
Tăng trong năm	-	-
Giảm trong năm	-	-
Số cuối năm	2,859,654,747	2,859,654,747
Giá trị hao mòn		
Số đầu năm	379,652,393	379,652,393
Tăng trong năm	15,210,930	15,210,930
Giảm trong năm	-	-
Số cuối năm	394,863,323	394,863,323
Giá trị còn lại		
Số đầu năm	2,480,002,354	2,480,002,354
Số cuối năm	2,464,791,424	2,464,791,424

Năm 2003, Công ty được UBND tỉnh Bình Dương cho thuê 21.702,20 m2 đất với thời hạn 49 năm kể từ ngày cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (ngày 23/7/2003), là khuôn viên của Văn phòng và nhà xưởng sản xuất gạch ngói hiện nay của Công ty. Tháng 10/2005, theo yêu cầu của Công ty, Sở Tài Nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương chấp thuận chuyển hình thức thuê đất sang hình thức Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất, không điều chỉnh thời hạn sử dụng đất;

8. Tài sản thuế TNDN hoãn lại

	Số cuối quý	Số đầu năm
Chênh lệch tạm thời chịu thuế		1,416,517,775
Thuế suất thuế TNDN		25%
Tài sản thuế TNDN hoãn lại	-	354,129,443

9. Phải trả người bán và người mua trả tiền trước

	Số cuối quý	Số đầu năm
Phải trả cho người bán		
Khoản phải trả đã được khách hàng xác nhận nợ	-	-
Khoản phải trả chưa được khách hàng xác nhận nợ	7,353,306,994	4,137,790,204
Cộng	7,353,306,994	4,137,790,204

Người mua trả tiền trước

	Số cuối quý	Số đầu năm
Khoản phải trả đã được khách hàng xác nhận nợ	315,881,741	192,842,289
Khoản phải trả chưa được khách hàng xác nhận nợ		
Cộng	315,881,741	192,842,289

10. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước

	Số cuối quý	Số đầu năm
Thuế GTGT phải nộp	265,253,925	48,036,094
Thuế thu nhập doanh nghiệp	2,884,620,180	2,588,577,896
Thuế thu nhập cá nhân	20,835,336	249,826,746
Các loại thuế khác		
Cộng	3,170,709,441	2,886,440,736

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH QUÍ 1 NĂM 2012

(Thể hiện bằng tiền đồng Việt Nam, ngoại trừ trường hợp có ghi chú bằng đồng tiền khác).

	Số cuối quý	Số đầu năm
11. Chi phí phải trả		
Chi phí gia công đá xây dựng	1,023,445,850	1,021,126,842
Chi phí đại hội Công nhân viên chức cuối năm		27,000,000
Phí khuyến mãi khách hàng cuối năm		93,700,000
Phí do đặc kiểm kê đất		
Chi phí phải trả khác	180,614	110,379,000
Cộng	1,023,626,464	1,252,205,842

	Số cuối quý	Số đầu năm
12. Các khoản phải trả, phải nộp ngắn hạn khác		
Tài sản thừa chờ xử lý	293,637,744	293,637,744
Kinh phí công đoàn	49,634,196	23,587,742
Bảo hiểm xã hội	71,118,960	122,935,730
Bảo hiểm y tế	-	24,657,818
Bảo hiểm thất nghiệp	-	10,959,030
Các khoản khác	58,009,195	41,514,512
- Chia cổ tức cho cổ đông		
- 5% tiền bảo hành theo hợp đồng	2,797,000	2,797,000
- 10% phí tư vấn thiết kế phải trả		
- Bảo hiểm xã hội phải trả CBCNV	22,561,968	22,185,685
- Bảo hiểm y tế thu thừa		
- Nhận ký quỹ, ký cược dài hạn		
- Khoản thu khác	32,650,227	16,531,827
Cộng	472,400,095	517,292,576

13. Vốn chủ sở hữu

Bảng đối chiếu biến động của Vốn chủ sở hữu

Chỉ tiêu	Vốn góp	Cổ phiếu ngân quỹ	Quỹ đầu tư phát triển	Quỹ dự phòng tài chính	Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối
Năm trước					
Số dư đầu năm trước	15,207,710,000	640,009,150	6,393,052,934	2,884,599,134	15,442,460,300
-Tăng vốn trong năm trước		605,568,720			
-Lợi nhuận sau thuế tăng trong năm trước	-	-			7,901,363,297

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH QUÍ 1 NĂM 2012

(Thể hiện bằng tiền đồng Việt Nam, ngoại trừ trường hợp có ghi chú bằng đồng tiền khác).

-Phân phối lợi nhuận năm trước					17,928,246,199
+ Phân phối cho quỹ CSH			8,625,681,910	383,268,697	9,008,950,607
+ Chia cổ tức năm trước					7,884,578,500
+ Phân phối cho quỹ Khen thưởng, phúc lợi	-	-			766,537,394
+ Các khoản khác (Thù lao HĐQT, BKS, thưởng ban điều hành)					268,179,698
-Tăng vốn đầu tư từ quỹ đầu tư phát triển					
Số dư cuối năm trước	15,207,710,000	1,245,577,870	15,018,734,844	3,267,867,831	5,415,577,398
Năm nay					
Số dư đầu năm nay	15,207,710,000	1,245,577,870	15,018,734,844	3,267,867,831	5,415,577,398
-Tăng vốn trong quý này					-
-Lợi nhuận sau thuế tăng trong quý					888,126,852
-Phân phối lợi nhuận trong quý					53,777,070
+ Phân phối cho quỹ CSH			-		-
+ Chia cổ tức trong quý					
+ Phân phối cho quỹ Khen thưởng, phúc lợi					9,546,555
+ Các khoản khác (Thù lao HĐQT, BKS, thưởng ban điều hành)					44,230,515
Số dư cuối năm nay	15,207,710,000	1,245,577,870	15,018,734,844	3,267,867,831	6,249,927,180

Chi tiết vốn đầu tư của chủ sở hữu

Chỉ tiêu	Năm nay		Năm trước	
	Tổng số	Vốn cổ phần thường	Tổng số	Vốn cổ phần thường
-Vốn đầu tư của nhà nước	4,568,970,000	4,568,970,000	4,568,970,000	4,568,970,000
-Vốn góp của cổ đông khác	10,144,480,000	10,144,480,000	10,144,480,000	10,144,480,000
-Thặng dư vốn cổ phần				
-Cổ phiếu ngân quỹ	494,260,000	494,260,000	494,260,000	494,260,000
	15,207,710,000	15,207,710,000	15,207,710,000	15,207,710,000

Công ty không phát hành trái phiếu.

Các giao dịch về vốn với các chủ sở hữu và phân phối cổ tức, lợi nhuận :

Vốn đầu tư của chủ sở hữu	Số cuối quý	Số đầu năm
Vốn góp đầu năm	15,207,710,000	15,207,710,000
Vốn góp tăng trong năm		
Vốn góp giảm trong năm	-	-
Vốn góp cuối năm	15,207,710,000	15,207,710,000
Cổ tức, lợi nhuận đã chia	-	7,884,578,500

Cổ tức :	Số cuối quý	Số đầu năm
Cổ tức đã công bố sau ngày kết thúc niên độ kế toán		
+ Cổ tức đã công bố trên cổ phiếu thường		5.300đ/cổ phần
Cổ phiếu :	Số cuối quý	Số đầu năm
Số lượng cổ phiếu được phép phát hành	1.520.771 cổ phần	1.520.771 cổ phần
Số lượng cổ phiếu đã được phát hành và góp vốn đầy đủ	1.520.771 cổ phần	1.520.771 cổ phần
+ Cổ phiếu thường	1.520.771 cổ phần	1.520.771 cổ phần
+ Cổ phiếu ưu đãi	-	-
Số lượng cổ phiếu được mua lại	49.426 cổ phần	49.426 cổ phần
+ Cổ phiếu thường	49.426 cổ phần	49.426 cổ phần

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH QUÝ 1 NĂM 2012

(Thể hiện bằng tiền đồng Việt Nam, ngoại trừ trường hợp có ghi chú bằng đồng tiền khác).

+ Cổ phiếu ưu đãi	-	-
Số lượng cổ phiếu đang lưu hành	1.471.345 cổ phần	1.471.345 cổ phần
+ Cổ phiếu thường	1.471.345 cổ phần	1.471.345 cổ phần
+ Cổ phiếu ưu đãi	-	-

- Mệnh giá cổ phần : 10.000 đ/cổ phần

	Số cuối quý	Quý 1 năm trước
14. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ		
Doanh thu sản xuất gạch ngói	4,810,984,298	4,378,718,778
Doanh thu sản xuất đá xây dựng	15,115,049,005	9,178,978,801
Doanh thu bán hàng hóa		
Doanh thu dịch vụ	331,429,417	276,910,681
Cộng	20,257,462,720	13,834,608,260

15. Các khoản giảm trừ

	-	-
Tổng doanh thu thuần	20,257,462,720	13,834,608,260

	Số cuối quý	Quý 1 năm trước
16. Giá vốn hàng bán		
Hoạt động sản xuất gạch ngói	4,566,467,739	3,500,151,880
Hoạt động sản xuất đá	13,181,656,568	7,164,097,933
Kinh doanh hàng hóa	-	-
Hoạt động khác	250,189,950	144,043,057
Cộng	17,998,314,257	10,808,292,870

17. Doanh thu hoạt động tài chính

Lãi tiền gửi, tiền cho vay, KD chứng khoán	727,504,743	842,703,683
Cộng	727,504,743	842,703,683

18. Thu nhập khác

Thu từ thanh lý tài sản		
Xử lý đất thừa & khoản khác		
Chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại Tân Uyên		
Thu nhập từ chuyển nhượng tài sản trên đất T. Uyên (tường rào)		
Cộng	-	-

19. Chi phí khác

Chi phí thanh lý tài sản cố định		
Giá trị còn lại của tài sản cố định thanh lý		
Chi phí liên quan vườn cây cao su tại Tân Uyên		
Chi phí thanh lý TSCĐ		
Cộng	-	-

20. Chi phí Thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành

	Số cuối quý	Quý 1 năm trước
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	1,184,169,136	2,591,541,183
Các khoản điều chỉnh tăng, giảm LN kế toán để xác định LN chịu thuế TNDN		
+ Các khoản điều chỉnh tăng		
+ Các khoản điều chỉnh giảm		
Tổng thu nhập chịu thuế	1,184,169,136	2,591,541,183
Thuế suất thuế thu nhập doanh nghiệp	25%	25%
Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp	296,042,284	647,885,296
Chi phí Thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành	296,042,284	647,885,296

21. Những thông tin khác.

1. Giao dịch với bên liên quan

Bên liên quan với Công ty gồm :

Bên liên quan	Mối quan hệ	
Công ty VL&XD Bình Dương	Công ty liên kết	
Trong quý, Công ty có các giao dịch với các bên liên quan như sau:		
Bên liên quan	Nội dung giao dịch	Phát sinh quý

Năm trước

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH QUÍ 1 NĂM 2012

(Thể hiện bằng tiền đồng Việt Nam, ngoại trừ trường hợp có ghi chú bằng đồng tiền khác).

Công ty VL&XD Bình Dương	Bán sản phẩm	2,070,509,140	12,392,511,155
	Thu tiền bán sản phẩm	2,458,398,358	11,673,470,587

Tại ngày 31/03/2012, công nợ với Bên liên quan như sau:

Bên liên quan	Nội dung công nợ	Số cuối quý	Số đầu năm
Công ty VL & XD Bình Dương	Phải thu tiền bán sản phẩm	1,534,256,290	1,923,113,233

2.Thông tin so sánh (những thay đổi về thông tin cùng kỳ quý 1 năm trước):

Kết quả hoạt động kinh doanh quý 1 năm nay giảm 54% so với kết quả thực hiện quý 1 năm trước (quý 1/2011) là do trong quý 1 ảnh hưởng tháng nghỉ Tết, mặt khác do lượng hàng tồn kho nhiều công ty phải giảm giá bán sản phẩm để giảm bớt lượng hàng tồn.

Kế toán trưởng

Bình Dương, ngày 25 tháng 4 năm 2012
Giám đốc

NGUYỄN THỊ THU PHƯƠNG

NGUYỄN THỊ NG